
"Un grupo de Cibernautas exige a las autoridades competentes, se retransmitan 
TODAS las reuniones de la Asamblea Nacional Constituyente, por el canal 8 
(Venezolana de Televisión). Consideramos que los ciudadanos tenemos derecho 
a saber, en todo momento, los que se estará discutiendo en la ANC, puesto que 
se definirá el futuro de todos los venezolanos." 
 

Nombre e-mail 
  

Arnaldo Arnal aarnal@true.net 
Iruña Urruticoechea urru@urru.org 
Adolfo R. Taylhardat  taylhard@telcel.net.ve 
Adrian Hardy hardy@telcel.net.ve 
Aldo Bianchi abianchi@telcel.net.ve 
Alejandro E. Ochoa Arias aleochoa@faces.ula.ve 
Alejandro García aegos@etheron.net 
Alejandro Luy tierraviva@cantv.net 
Alexandru Lungu alungu@yahoo.com 
Alfonso Mazzarella Pimentel AMazzarella@prcnet.com 
Alfonso Montes  100116.1770@compuserve.com 
Alfredo Ascanio aascanio@usb.ve 
Alfredo Delaporte delaporte@telcel.net.ve 
Alfredo Zuloaga azuloaga@sa.omnes.net 
Ana Teresa Aguilar anatve@hotmail.com 
Andrés Lapadula Osío  lapadula@sa.omnes.net 
Andrés Valencia avalencia@true.net 
Angel Torres  atorres@viptel.com 
Anibal Alarcon  aanibal@cantv.net 
Annina Lapadula de Box lapadula@sa.omnes.net 
Anselmo Rodriguez M. anselmo_rodriguez@compuserve.com 
Antonio Velasco avelcas@yahoo.com 
Arturo Obadia arsobad@ibm.net 
Basilio Jauregui jauregui@cantv.net 
Beatriz de Majo bdemajo@cantv.net 
Beatriz Garcia lozada@cantv.net 
Benigno Alarcon Deza balarcon@quorum.com.ve 
Bernardo Behrens BMBALBQ@aol.com 
Bernardo Beyer bbeyer@nethosting.com.ve 
Bernardo Horande webmaster@webmediaven.com 
Bernardo Pulido Santana bps@ven.net 
Bertha Mª Cárdenas de Rekalde j.rekalde@jet.es 
Brigida Pittier de Lapadula lapadula@sa.omnes.net 
Carlos Bastardo Hahm emrecall@pi.pro.ec 
Carlos Ciordia ciordia@cantv.net 



Carlos Martinez  MORRYS@etheron.net 
Carlos Nash carlosnash@cantv.net 
Carlos Santaella csantaella@emsca.com 
Carlos Whaite cwhaite@cantv.net 
Clemencia Rodner edqcrodner@cantv.net 
Cliver E. Sanchez Villarroel epic@telcel.net.ve 
Colette Capriles cocap@ven.net 
Cherry Nuñez cherrynu@cantv.net 
Daniel Mirabal gnodo@telcel.net.ve 
David García Mayorca davidmay@ccs.internet.ve 
Diana Medina dmedina@coonet.org 
Diego Gil Velutini drhill@etheron.net 
Domingo Guzman grupod@telcel.net.ve 
Domingo Lapadula Osío lapadula@sa.omnes.net 
Edgar A. Ramos earamos@csi.com 
Eduardo Crovato master@it.com.ve 
Eduardo Lander A edolan@cantv.net 
Elian Eduardo Degen C.  degen@telcel.net.ve 
Elias Santana SantanaElias@compuserve.com 
Ella Milagros Rios Galindez milarios@cantv.net 
Enrique Vergara pgkmem@cantv.net 
Estela Salguero esalguero@cantv.net 
Fabiola Reyes Mora fabiolareyes@cantv.net 
Federico Pacheco  taiji393@telcel.net.ve 
Fernando Comas Vega dbmsenior1@cantv.net 
Francisco Monaldi fmonaldi@telcel.net.ve 
Freddy Boulton  febe@telcel.net.ve 
Gabrielle Guerón Josko guerong@yahoo.com 
Gerardo Thielen  Gerardo.Thielen@wto.org 
Giampiero Posa posastudio@cantv.net 
Gladys Lange-Highland Glange17@aol.com 
Gladys Villarroel gvilla@reacciun.ve 
Gonzalo Otaola gotaola@hotmail.com 
Guillermo Amador Bograd  modulor@dotwerks.com 
Guillermo Fuentes gfuentes@cantv.net 
Guillermo Sucre Acedo gsucre@caracas.c-com.net 
Gustavo Ramírez machanguitos@cantv.net 
Hector Mantellini Oviedo mantelli@caracas.c-com.net 
Henriette Arreaza siembraviva@hotmail.com 
Herbert J. Abaecherli habaecherli@asegure.com 
Ines Lapadula Osío lapadula@sa.omnes.net 
Ines M. de Osío lapadula@sa.omnes.net 



Inocencio Figueroa  figueino@telcel.net.ve 
Ismael Pérez Vigil sicexl@telcel.net.ve 
Jairo Rincon S. jrincons@telcel.net.ve 
Janet Kelly jkelly@iesa.edu.ve 
Janine Vici de Vetencourt pantaca@cantv.net 
Javier J Dominguez V jack@telcel.net.ve 
Javier J Dominguez V. jack@telcel.net.ve 
Jesus A Salas Auvert JASALAS@compuserve.com 
Jesús Marcano jsmarca@telcel.net.ve 
Jon Andoni Urruzuno Mugarra jurruzuno@EMPRESAS-POLAR.COM 
Jon Lacasa Astigarraga jonlacasa@cantv.net 
Jorge Lazo jlazo@coonet.org 
Jorge Rodriguez buria@iname.com 
Jorge Rojas jorge.rojas@inelectra.com 
Jose Bergher jbergher@etheron.net 
José Ignacio Bulnes G. jibg@telcel.net.ve 
José James Lapadula Osío lapadula@sa.omnes.net 
José Manuel Arregui yorko@eldish.net 
José R. Suárez petrotec@ven.net 
José Ramón Orta jrortab@cantv.net 
Josemartí Rodríguez S. jrs1@telcel.net.ve 
Josu Jon Rekalde Cárdenas j.rekalde@jet.es 
Juan Manuel Alcántara jmalcantara@LatinMail.com 
Julio Castillo Sagarzazu juliocas@telcel.net.ve 
Lautaro Barrera B. lautarob@true.net 
Leopoldo Benavides G. lbenavi@cantv.net 
Lola Osorio Serpa lolaosorio@cantv.net 
Lorenzo Lara llc@iesa.edu.ve 
Luis A. Márquez M. eucal@cantv.net 
Luis Carmona lcarmona@cantv.net 
Luis Enrique Madriz Borges luisenrique@intercon.net.ve 
Luis Fernando De Lima mililui@ccs.internet.ve 
Luis Ordóñez ordonez@viptel.com 
Luis Sánchez-Covisa  artmarket@telcel.net.ve 
Luz M. Sereno Luz.M.SERENO@sivensa.com 
Luz Mely Reyes reyesluz@hotmail.com 
Ma. Genoveva Arnal lapadula@sa.omnes.net 
Marcello Gagliardi Lugo mgl@eldish.net 
María Boccalandro gnodo@telcel.net.ve 
Maria Carola de Molina qualitymaid@cantv.net 
Maria Cristina Capriles mcaprile@reacciun.ve 
María Eugenia Mondolfi memondolfi@eldish.net 



María Osío de Lapadula lapadula@sa.omnes.net 
María Seijas mariaseijas@telcel.net.ve 
Maria Victoria Ruiz maria.victoria.ruiz@inelectra.com 
Marisabel Marcano  mjmv@cantv.net 
Marisabel Morillo MORILLOMI@pdvsa.com 
Marisol Fuentes Niño solcom@telcel.net.ve 
Mercedes De Freitas merchydf@telcel.net.ve 
Mikel de Viana mdeviana@ucab.edu.ve 
Milagros Socorro  msocorro@facilnet.com 
Miriam Freilich mirfrei@telcel.net.ve 
Myriam Valencia myrval@telcel.net.ve 
Napoleón Ramos Ramírez  ccbuena@telcel.net.ve 
Nelson Mata nmata@mclcontrol.com 
Nelly Puterman  aisha@cantv.net 
Néstor Luis Alvarez nestorluis@telcel.net.ve 
Noris Aguirre  naguirre@cantv.net 
Oscar De Jesús González Díaz osgodi@telcel.net.ve 
Oscar González osgodi@telcel.net.ve 
Oscar Mago activa@etheron.net 
Oscariny N. Hennig Fresa ohennig@ucab.edu.ve 
Pedro Maldonado  pedronellamz@cantv.net 
Plinio Montiel pmontiel@iamnet.com 
Rafael Alfonzo ralfonzo@compuserve.com 
Rafael Benitez grevenca@telcel.net.ve 
Ricardo Felintor-Montero ricardofelintor@olympiagroup.com 
Ricardo Otaola otayca@telcel.net.ve 
Roberto Gil  Roberto.Gil@coplan.com.ve 
Roberto Katz rkatz@telcel.net.ve 
Rodolfo F. Moleiro rodfmolg905@cantv.net 
Rosario Orellana royven@telcel.net.ve 
Sandra Beltran sandra_anabel@hotmail.com 
Sol Morillo Belloso marsmorb857@cantv.net 
Thais Feiner tfeiner@viptel.com 
Thibisay León thibyleon@telcel.net.ve 
Tibisay Lucena tibisay.lucena@iesa.edu.ve 
Valentina Vitols G. valenvitols@hotmail.com 
Verónica Estrada we001@telcel.net.ve 
Yoleida J. Salazar Roman ysalazar@ucab.edu.ve 
Yrayma Camejo ycra@telcel.net.ve 
Freddy Muñoz-Aguiar munozaguiarf@cantv.net 
Jose Gregorio Gonzalez  jogonzal@sucre.udo.edu.ve 
 


